Tennisclub BLAU-WEISS Bad Soden / Ts. e.V.

Lotterbachweg 1, 65812 Bad Soden | Tel.: 06196 22022 | Mail: info@tcbw-bad-soden.de

Wichtige Hinweise zu Mitgliedschaft und Spielbetrieb

Die Mitgliedschaft beginnt nach Zahlung des Beitrags und der Aufnahmegebuhr (s. Aufnahmeantrag)
und schriftlicher Bestéatigung durch den Club. Teilnahme am Lastschriftverfahren ist Voraussetzung.
Die zur ordnungsgemafen Mitgliederverwaltung erforderlichen persdnlichen Daten werden in der Da-
tenbank des Clubs unter Beachtung der Bestimmungen des Datenschutzgesetzes elektronisch ge-
speichert.

Kindigungen sind an die Schriftform gebunden. Kiindigungstermin ist das Jahresende (31. De-
zember). Die Kiindigung muss 14 Tage vor diesem Termin beim Club eingegangen sein, also
bis zum 17. Dezember eines Jahres. Andernfalls wird sie erst im Folgejahr wirksam.

Alle beitragsbegiinstigenden Statusanderungen (Wechsel von aktiv zu passiv oder Inanspruchnahme
einer anderen Beitragsgruppe) sind ebenfalls an die Schriftform und die gleichen Termine gebunden.
Die Mitgliedsbeitrage werden zum 01. Februar jedes Jahres eingezogen. Von erwachsenen, aktiven
Mitgliedern wird, wenn es die Mitgliederversammlung beschlossen hat, zum Saisonbeginn zusétzlich
ein Verzehrbon-Betrag eingezogen (derzeit 50,00 €).

Passive Mitglieder kbnnen 5 Spiele je Saison gegen Gastgebiihren buchen. Sie sind stimmberechtigt.
Bei Umwandlung einer passiven Mitgliedschaft in eine aktive ist das Eintrittsgeld zu entrichten, falls es
bis dahin nicht erhoben worden ist.

Aktive und passive Mitglieder sind ggf. zur Zahlung von Umlagen verpflichtet, falls solche von der Mit-

gliederversammlung beschlossen worden sind. Jugendliche sind von Umlagen befreit.

Jedes Mitglied erhélt eine Mitgliedskarte mit einer 6-stelligen Mitgliedsnummer. Um einen Platz zum
Spiel zu buchen, wird diese Mitgliedsnummer bendétigt. Bei Verlust der Mitgliedskarte kann eine Er-
satzkarte gegen Kostenerstattung (5,00 €) zur Verfligung gestellt werden.

Die Spieldauer fur Einzel und fir Doppel betragt 60 Minuten. Bei starker Platzbelegung sollen nur
Doppel gespielt werden.
Jugendliche (bei reinen Jugendspielen) haben an Werktagen nach 18.00 Uhr sowie an Wochenenden,
Sonn- und Feiertagen nur eine eingeschrankte Spielberechtigung. Auf dem ausgewiesenen Jugend-
platz sind sie jedoch Erwachsenen gegeniber bevorrechtigt. Erwachsene sollen den (freien) Jugend-
platz nur buchen, wenn kein anderer Platz verfiigbar ist.
Gaste kdnnen gegen eine Stundengebihr von 10,00 € (Erwachsene) bzw. 5,00 € (Kinder und Jugend-
liche) auf der Anlage spielen. Die Abwicklung erfolgt tiber das Clubrestaurant. Ein reines Gastespiel
nach 16.00 Uhr oder an Wochenenden oder Feiertagen ist grundsatzlich nicht zulassig.

Die Platze sind nach jedem Spiel abzuziehen und nach Bedarf zu wéassern, die Linien zu fegen.
Vorstandsmitglieder und Platzwart iben das Hausrecht auf der Anlage aus.

Bei groben Zuwiderhandlungen gegen die Spielordnung oder bei Nichtbezahlung der Mitgliedsbei-
trage kdnnen Mitglieder vom laufenden Spielbetrieb ausgeschlossen werden.

Aktuelle Vorstandsmitglieder, Platzwart und Trainer:

Prasident Peter Rockmann 06196 25236 peter.rockmann@tcbw-bad-soden.de
Vizeprésident Hans Joachim Horlitz 06196 21442 hajo.horlitz@tcbw-bad-soden.de
Kassenwartin Ute Zimmermann 06196 655901 | ute.zimmermann@tcbw-bad-soden.de
Sportwart Jochen Kuhlhoff 0177 2529371 | jochen.kuhlhoff@tcbw-bad-soden.de
Jugendwartin 1 Isolde Rachor 01705791254 |isolde.rachor@tcbw-bad-soden.de
Jugendwartin 2 Susanne Thau 0157 75951757 | Susanne.thau@tcbw-bad-soden.de
Schriftflhrer Tim Hannoschok 0177 7959193 | tim.hannoschoek@tcbw-bad-soden.de
Ref. Mitgliederverwalt. | Bernd Ohrmann 06196 506960 | bernd.ohrmann@tcbw-bad-soden.de
Ref. Clubaktivitdten n.n.
Ref. Offentlichkeitsarb. | Babette Spano 06196 671413 | babette.spano@tcbw-bad-soden.de
Ref. Sponsoring Andreas Rachor 06196 653878 | andreas.rachor@tcbw-bad-soden.de
Ref. Breitensport n.n.
Tennisschule Bad Patrick Elias 0176 43432133 | info@tennisschule-bad-soden.de
Soden by Patrick Elias
Platzwart Bogdan Torok 0176 53424035 | bogdan.toeroek@tcbw-bad-soden.de
Clubrestaurant Simona/ Marcello Sportillo | 06196 22022 marcello.simona881l@gmail.com
0157 71260462

Ausfuhrliche Informationen erhalten Sie auf unserer Homepage unter http://www.tcbw-bad-soden.de.
Hier kdnnen Sie bei Bedarf auch die Satzung und die Spielordnung herunterladen.
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